
  1/3 

SEZNAM OOPP 
(Minimální požadované OOPP pro jednotlivé objekty a/nebo činnosti v Elektrárně Počerady, a. s.) 

 
Platnost od: 1. 10. 2022 

  
OOPP v objektech 
 
Strojovna: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
2. chrániče sluchu 
3. pracovní oděv 
4. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
5. ochranné brýle 
 
Kotelna: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
2. chrániče sluchu 
3. pracovní oděv 
4. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
5. ochranné brýle 
 
BÚK: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
2. pracovní oděv 
3. pracovní obuv 
4. chrániče zraku (pouze stáčecí místo) 
5. ochranné brýle 
 
Vodíkové hospodářství: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození, dielektrická 
2. pracovní obuv proti mechanickému poškození, antistatická 
3. pracovní oděv proti mechanickému poškození, antistatický 
4. Ochranné brýle 

 
ČOV: 
1. pracovní obuv 
2. pracovní oděv 

 
Elektro - rozvodny: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození, dielektrická (ve vnitřních 

rozvodnách je přilba požadována při práci na el. zař. a při el. manipulacích) 
2. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
3. pracovní oděv se sníženou hořlavostí nebo nehořlavý (nesmí mít volné konce, při 

práci na el. zař. nesmí mít zaměstnanec na těle ani na ochranných prostředcích 
žádné kovové předměty) 

4. ochranné pracovní rukavice 
 
Zauhlování: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
2. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
3. pracovní oděv 
4. chrániče horních cest dýchacích (respirátor) 
5. pracovní rukavice 
6. ochranné brýle 
 
 
 



  2/3 

Laboratoř: 
1. pracovní oděv  
2. pracovní obuv 
3. chrániče zraku 
 
Sklady: 
1. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
2. pracovní oděv 
3. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
 
Dílny údržby: 
1. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
2. pracovní oděv 

 
 
OOPP pro činnosti: 
 

Pochůzková kontrolní činnost po jednotlivých zařízeních: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
2. pracovní rukavice proti mechanickému poškození 
3. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
4. pracovní oděv 
5. ochrana sluchu 
6. prostředky na ochranu dýchacích orgánů (respirátor) 
7. ochranné brýle  

 
Kontrola nálepů v kotli: 
1. pracovní rukavice proti mechanickému poškození a zvýšeným teplotám 
2. pracovní oděv se sníženou hořlavostí nebo nehořlavý 
3. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
4. ochranná přilba proti mechanickému poškození doplněná ochranným štítem 
 
Čištění nálepů v kotli: 
5. pracovní rukavice proti mechanickému poškození a zvýšeným teplotám 
6. pracovní oděv se sníženou hořlavostí nebo nehořlavý spolu s kabátem se stejnou 

odolností 
7. pracovní obuv poloholeňová, proti mech poškození 
8. ochranná maska s ventilací, proti vysokým teplotám 
 
Práce v horkých provozech (kotelna): 
1. pracovní rukavice proti mechanickému poškození a zvýšeným teplotám 
2. pracovní oděv 
3. pracovní obuv proti mechanickému poškození 
4. ochranné brýle 
 
Práce v chladu: 
1. zimní ochrana hlavy (čepice) 
2. rukavice zimní 
3. pracovní boty s protiskluzovou podešví - zimní 
4. prošívaný oděv odolný chladnu nebo vatovaný kabát případně vesta 
 
Činnost při nebezpečí pádu předmětů: 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
2. pracovní rukavice proti mech poškození 
3. pracovní obuv s ochrannou a bezpečnostní tužinkou 
4. pracovní oděv proti mechanickému poškození 
 
Činnost: při zvýšené hladině hluku: 



  3/3 

1. Chrániče sluchu (zátkové, mušlové) 
 
Činnost na elektrickém zařízení bez napětí a v blízkosti napětí: 
1. ochranná přilba dielektrická proti mechanickému poškození 
2. pracovní obuv dielektrická 
3. pracovní oděv se sníženou hořlavostí nebo nehořlavý 
4. rukavice dielektrické 
5. dielektrický rukáv 
6. obličejový štít proti elektrickému výboji 
 
Činnost na elektrickém zařízení pod napětím: 
1. ochranná přilba dielektrická odolná mech poškození 
2. obličejový štít proti elektrickému výboji 
3. rukavice dielektrické 
4. pracovní obuv proti mechanickému poškození dielektrická 
5. pracovní oděv se sníženou hořlavostí nebo nehořlavý 
 
Práce s žíravinami a kyselinami: 
1. ochranná celoobličejová maska / polomaska odolná s výměnnými filtry proti chem. 

vlivům 
2. ochranné rukavice odolné kyselinám a žíravinám 
3. pracovní obuv odolné kyselinám a žíravinám 
4. pracovní oblek odolný kyselinám a žíravinám 
5. pracovní oděv 
 
Práce v laboratořích (chemické i mechanické) 
1. ochranná přilba proti mechanickému poškození 
2. chrániče sluchu 
3. pracovní rukavice proti chemickým vlivům EN 374 
4. ochrana dýchacích cest (respirátor proti chemickým vlivům) 
5. pracovní obuv holínky 
6. pracovní oděv 
7. ochrana zraku (brýle nebo obličejový štít) 

 
Činnost: broušení, řezání a svářečské práce:  
1. pracovní rukavice proti mechanickému poškození a zvýšeným teplotám 
2. svářečská kukla - ochrana zraku a hlavy 
3. pracovní oděv se sníženou hořlavostí nebo nehořlavý 
4. pracovní obuv 
5. chrániče sluchu 
6. ochrana zraku (brýle nebo obličejový štít) 


